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Spellen over begrijpelijke taal in de zorg 
 

1. Memoryspel Empower2decide (Radboudumc) 
 

 
 

Zie bijlage Memory. 

 

2. Duidelijke taal – een spel van Bureau Morbidee 

- voor tweetallen of twee groepen 
 

Adobe Acrobat 

Document
 

 

Downloadlink: https://www.bureaumorbidee.nl/wp-content/uploads/Duidelijke-taal.pdf 

 

SPELLEN  

https://www.bureaumorbidee.nl/wp-content/uploads/Duidelijke-taal.pdf
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3. De Grote Onbegrijpelijke e-Health Quiz 

- spelen op eigen telefoon 

- wifi of 4G nodig 

 

https://www.pharos.nl/nieuws/de-grote-onbegrijpelijke-

ehealth-quiz-begrijp-jij-al-deze-woorden/ 
 

Zie bijlage Quiz. 

 

4. Eigen voorbeelden van moeilijke taal 

- bijvoorbeeld: transthoracaal echocardiografisch onderzoek 

– een echo van uw hart 

- zelf schrijven op papieren tafelkleed of op een wand met 

geeltjes 
 

Zie bijlage Moeilijke woorden. 

 

 

 

Vragen? 

Gudule Boland – g.boland@pharos.nl 
 

https://www.pharos.nl/nieuws/de-grote-onbegrijpelijke-ehealth-quiz-begrijp-jij-al-deze-woorden/
https://www.pharos.nl/nieuws/de-grote-onbegrijpelijke-ehealth-quiz-begrijp-jij-al-deze-woorden/
mailto:g.boland@pharos.nl
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Memoryspel gemaakt voor 

Empower2Decide 

 

De woorden in dit memoryspel hebben 

twee betekenissen: een medische en een 

in gewone-mensen-taal. 

 

Instructies: 

 

1. Schud de kaartjes en leg ze met de tekst 

naar beneden op tafel. 

2. De eerste speler draait twee kaartjes om 

en laat ze even liggen. Zijn ze hetzelfde dan 

mag de speler de kaartjes houden. 

Diezelfde speler mag dan nog een keer. 

3. Zijn de kaartjes niet hetzelfde? Draai ze 

dan weer om. Nu is de volgende speler aan 

de beurt. 

4. Als alle kaartjes op zijn heeft de speler 

met de meeste setjes gewonnen. 
 

 

 

MEMORY  
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De grote onbegrijpelijke e-health quiz 

 

Instructie: 

1. Ga naar www.pharos.nl en zoek op quiz. 

3. Beantwoord de 14 vragen, alleen of met 

z’n tweeën. 

4. Hoeveel vragen had jij goed? 

 
 

QUIZ  

http://www.pharos.nl/
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Welke woorden vinden jouw patiënten 

moeilijk (‘dat is dokterstaal’)? 

Is er wel eens verwarring over wat jij 

bedoelt? 

 

Maak met elkaar een lijst met moeilijke 

woorden, zoals bijvoorbeeld 

transthoracaal echocardiografisch 

onderzoek.  

 

Bedenk ook een begrijpelijk alternatief, 

zoals een echo van uw hart. 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

MOEILIJKE WOORDEN  


